
 
 
 
 
Zapisnik sa izborne skupštine Udruženja sudskih veštaka „Vojvodina“ Novi Sad Braće 
Ribnikar 10 
 
Dana 07.11.2013 godine je održana skupština Udruženja sudskih veštaka «Vojvodina», 
u maloj sali Apelacionog suda sa početkom  u 14,30 časova. Skupština je otvorena  od 
strane predsednika Skupštine Udruženja g. Milana Dunjića.  
Na skupštini je bilo prisutno 33 člana Udruženja od ukupno 184 člana koji se vode u 
evidenciji.  
 
Predloženi dnevni red koji su dobili svi članovi od 5 tačaka jednoglasno je usvojen.  
 

1. Tačka dnevnog reda: Izmena člana 3 Statuta Udruženja. 
Povodom ove tačke dnevog reda od strane sekretara Udruženja podneta je 
informacija da je zbog otkaza ugovora o zakupu sedište Udruženja promenjeno sa 
adrese Boška Buhe broj 4 na novu adresu Braće Ribnikara broj 10 u Novom Sadu te 
u tom cilju Udruženje sklopilo ugovor o zakupu sa zakupodavcem Spasojević 
Miodragom 19.05. 2011. godine. 
Povodom promene adrese Udruženje se obratilo Agenciji za privredne registre radi 
upisa promene sedišta ali je zahtev odbačen rešenjem br. VU-22443/2011 od 
05.09.2011. godine sa obrazloženjem da je za takvu promenu neophodna izmena 
Statuta Udruženja.  
- Daje se na glasanje izmena člana 3 Statuta tako što će umesto reči „sedište 

Udruženja je u ul. Boška Buhe 4“ stajati „sedište Udruženja je u ul. Braće 
Ribnikara br. 10“ 

Predlog je jednoglasno prihvaćen od strane svih prisutnih 33 članova Udruženja te 
se shodno članu 33 stav 1 alineja 1 i člana 34 stav 5 Statuta smatra usvojen jer je 
odlučeno javnim glasanjem apsolutnom većinom glasova prisutnih članova na 
sednici skupštine.    

   
2. Tačka dvenog reda: Izveštaj o radu Udruženja između dve skupštine. 
Predsednik Upravnog odbora Udruženja dr. Bodolo Ištvan je prezentovao nekoliko 
zaključaka i problematika: 
 
Broj članova Udruženja se u protekle četri godine ustalio na oko dvestotine tačnije u 
2009 godini iznosio je 223 u 2010 godini 204, u 2011 godini 182 u 2012 godini 208 i 
u 2013 dodini 184 člana.  
U poslednje vreme su se pojavila novoosnovana Udruženja odnosno organizacije 
koja se promovišu na sudovima da obavljaju veštačenja i skupljaju članove.    

 



 
Edukacija članstva. Na svakom članu stoji da se edukuje na razne načine, prati 
časopise, stručnu literaturu, istražuje preko interneta. Zadatak Udruženje je između 
ostalog i edukacija članova. Neke sekcije su bile aktivne neke nisu bile uopšte. Na 
svakom članu je  da istakne inicijativu koja treba zajednički da se sprovede. Bilo je 
nekoliko jednodnevnih savetovanja na temu „Trzajna povreda vratnog dela kičme“ i 
na temu „Mobinga“ koja su se održavala na Spensu. Prisutni su bili uglavnom 
advokati i osiguravači, dok se malo članova Udruženja odazvalo.   

 
Formiranje Komore veštaka Vojvodine. Cilj je da se udruženje ne ugasi nego da 
preraste u Komoru međutim niko od političara nije pokazao interesovanje da se to 
pokrene. 

 
Saradnja sa Ministarstvima ne postoji. Udruženje nema pravno dejstvo i istio ne 
shvataju dovoljno ozbiljno kao državnu instituciju. Saradnja sa sudovima na teritoriji 
Vojvodine takođe stagnira jer nema posebnog interesovanja.  

 
Jedna od najvećih problema je neizmirenje obaveza Sudova prema veštacima 
međutim isto ne može rešiti Udruženje.  
Izveštaj je glasanjem jednoglasno prihvaćen.  

 
3. Tačka dnevnog reda: Izveštaj nadzornog odbora o finansijskom poslovanju 

udruženja, istu je podneo Vladislav Zekić član Nadzornog odbora.  
Nadzorni odbor je izvršio uvid u dokumentaciju dana 17.10.2013. godine u poslovnu 
dokumentaciju Udruženja koja se odnosi na poslovanje u 2012 godini. Finansijski 
izveštaj iz 2012. god. pokazuje da je Udruženje ostvarilo prihod od 3.998.082 dinara 
, u strukturi prihoda najviše je ostvareno od: 
prihoda od vršenja usluga 49,75%, prihoda od članarina 35,31% i prihoda od kamata 
8,45%. Ukupni rashodi iznosili su 3.970.189 dinara od toga: troškovi neproizvodnih 
usluga 61,27%, troškovi naknada fizičkim licima po osnovu ugovora 18,65%, troškovi 
PTT usluga,troškovi zakupnina, komunalnih usluga i publikacija 7,40%. Ostvarena 
dobit iznosila je 27.893 dinara. 
Ukupna Imovina Udruženja iznosija je 9.011.887 dinara. 
Detajniji izveštaj Nadzornog odbora nalazi se u prilogu.  
 
Rešenjem Ministarstva pravde od 03.04.2012. godine Udruženje je upisano u 
registar pravnih lica za obavljanje poslova veštačenja za oblast ekonomsko-
finansijska, računovodstvo i poslovne finansije. Za oblasti poljoprivreda-biljna 
proizvodnja i procena prometne vrednosti zemljišta i za oblast građevinarstvo, 
visokogradnja i procena vrednosti nekretnina 02.07.2013 godine.  
Izveštaj je glasanjem jednoglasno prihvaćen.  

 
4. Pod četvrtom tačkom dnevnog reda od strane predsednika  Upravnog odbora 
Bodolo Ištvana dat je predlog za članove novog Upravnog i Nadzornog odbora. Za 
naredni mandat za predsednika skupštine se predložen je  Milan Dunjić.  

Za kordinatore oblasti predloženi su se: 
     - Bodolo Ištvan, saobraćaj 
      - Zoran Ivanov, medicina 
     - Milivoj Duvnjak, građevinarstvo 
     - Jasminka Horvat, poljoprivreda 
    - Pavle Mikolaci, mašinstvo 
     - Zoran Bugarin, elektrotehnika 
    - Nedeljko Tica, ekonomija 
 



Za članove Upravnog odbora predloženi su:  
- Bodolo Ištvan, saobraćaj 
- Zoran Ivanov, medicina 
- Perkučin Dušan, ekonomija 
- Ivović Aleksandar, građevina 
- Vojin Bigović, poljoprivreda 
- Rajko Mitić, grafologija 
- Enes Brunčević, elektrotehnika .     
 
 
Za članove Nadzornog odbora predloženi su:  
- Dušanka Penezić, ekonomija 
- Vladislav Zekić, ekonomija  
- Dragan Milić, ekonomija 
 
Predlog za ovlašćeno lice za zastupanje je Nedeljko Tica.  
 
Predlozi su prihvaćeni jednoglasno, uzdržanih i protiv nije bilo.  
 
5. Tačka dnevno reda razno  

Proširenje rada Udruženja. Sudski tumači i prevodioci koji takođe uglavnom dobijaju 
posao preko suda a rešenje od Ministarstva pravde, nemaju svoje Udruženje. S obzirom 
da se u tom slučaju mora menjati nekoliko članova statuta ova tema ostaje za 
razmatranje u nekom narednom periodu. Za izradu studije izvodljivosti zadužuje se 
Predsednik Udruženja sa saradnicima.    
    
 
Skupština je završena u 15:30 časova.  
 
Zapisničar Kinga Bodolo 
 
Predsednik skupštine Milan Dunjić 


